
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χρόνος έναρξης λειτουργίας των εκκλησιαστικών 
σχολείων.

2 Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου Μά-
θησης με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΙΤ ΑΕ» από το 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΙΤ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ Ι.Κ.Ε.».

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «SWISS APPROVAL INSTITUTE ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» λόγω 
προσθήκης Δομών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 73157/Θ2 (1)
Χρόνος έναρξης λειτουργίας των εκκλησιαστι-

κών σχολείων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 135, του 

εδαφ. β της παρ. 1 του άρθρου 160 και της παρ. 7 
του άρθρου 237 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

2) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 και της περ. α’ της παρ. 3 του 
άρθρου 59 του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6) Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/260/69663/B1/7.6.2022 εισήγη-
ση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία, από την παρούσα απόφαση δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείο Παιδείας και Θρηκευμάτων αποφασίζουμε:

1. Τα εκκλησιαστικά σχολεία (Ε.Σ.) του ν. 4823/2021 
(Α’ 136) αρχίζουν να λειτουργούν από το σχολικό έτος 
2023-2024.

2. Οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί που υπηρετούσαν με ορ-
γανική θέση στα Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια-Γυμνάσια 
και Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια του ν. 3432/2006 (Α’ 14) 
κατά το σχολικό έτος 2020-2021 διατηρούν την οργανι-
κή τους θέση στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην οποία 
αυτή έχει μεταφερθεί βάσει της παρ. 3 του άρθρου 237 
του ν. 4823/2021 (Α’ 136), της υπό στοιχεία 161260/Θ2/
9-2-2021 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 5775), καθώς 
και της υπό στοιχεία 19370/Θ2/21-2-2022 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης(Β’ 883).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Ιουνίου 2022

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3014

29493


